КОПИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 60
от «27» июня 2017 года
	Об утверждении дизайн-проекта обустройства парка и перечня мероприятий по благоустройству парка, подлежащих реализации
в 2017 году

              В целях реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» на территории Калачевского муниципального района, повышения благоустройства муниципального образования Береславское сельское поселение Калачевского муниципального района  и создания комфортных условий для массового отдыха населения, на основании протокола № 3 от 27.06.2017 года общественных обсуждений дизайн-проекта обустройства и перечня мероприятий по благоустройству места массового отдыха населения, подлежащего благоустройству в 2017 году, руководствуясь Уставом Береславского сельского поселения
п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить прилагаемое заключение о результатах общественных обсуждений дизайн-проекта обустройства и перечня мероприятий по благоустройству места массового отдыха населения, подлежащего благоустройству в 2017 году(Приложение№1).
2. Ведущему специалисту Хмелярскому А.П. обеспечить информирование жителей Береславского сельского поселения на официальном сайте www. adm-bereslavka.ru, о результатах общественных обсуждений дизайн-проекта обустройства и перечня мероприятий по благоустройству места массового отдыха населения подлежащего благоустройству в 2017 году.
3.Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Береславского
сельского поселения                                                                    О.М. Горюнова

[bookmark: _GoBack]

                                                                                                         Приложение№1

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением № 60
Главы Береславского сельского поселения
от 27.06.2017 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах общественных обсуждений дизайн-проекта  обустройства и перечня мероприятий по благоустройству места массового отдыха населения, подлежащего благоустройству в 2017 году

На общественные обсуждения был представлен дизайн-проект обустройства территории парка, расположенного по адресу Волгоградская область, Калачевский район, поселок Береславка (между улицами Больничная и ул. Школьная), подлежащей благоустройству в 2017 году, в рамках реализации федерального приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».
Участникам общественных обсуждений представлена информация о возможном перечне мероприятий по благоустройству зоны парка, расположенного по адресу Волгоградская область, Калачевский район, поселок Береславка (между улицами Больничная и ул. Школьная): зоны парка, расположенной по левую сторону от здания администрации Береславского сельского поселения, площадью 4793 кв.м. с обустройством зоны отдыха; зоны парка, расположенной по правую сторону от здания администрации Береславского сельского поселения, площадью 231 кв.м. с обустройством зоны размещения памятника «Неизвестному Солдату». Для этого предполагается осуществить следующие мероприятия (согласно  сметного расчета):
	-подготовка территории, планировка, разработка грунта;

	-установка бортовых камней;

	-устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей;

	-устройство тротуаров;

	-монтаж малых архитектурных форм: диван на чугунных ножках, урна со вставкой;

	-установка детского игрового комплекса;

	-установки карусели с рулем;

	-устройство корыта под цветники;

	-посадка многолетних цветников;

	-установка осветительных опор;

	-установка светильников с лампами;

	-подвеска самонесущих изолированных проводов.

В ходе общественных обсуждений поступили предложения:
– осуществить подсадку зеленых насаждений с привлечением дендролога;
– установить таблички, призывающие к порядку и чистоте;
–после реализации проекта провести торжественное открытие парка с
привлечением гостей;
-предусмотреть дополнительное озеленение территории парковой зоны, за счет средств бюджета Береславского сельского поселения и внебюджетных источников.
Вопрос об утверждении дизайн-проекта и перечня мероприятий по благоустройству места массового отдыха населения подлежащего благоустройству в 2017 году (с учетом поступивших предложений) «Обустройство территории парка, расположенного по адресу Волгоградская область, Калачевский район, поселок Береславка (между улицами Больничная и ул.Школьная)»,  был вынесен на голосование участниками  общественных обсуждений.
По итогам общественных обсуждений был единогласно утвержден предложенный дизайн-проект обустройства территории парка, расположенного по адресу Волгоградская область, Калачевский район, поселок Береславка (между улицами Больничная и ул.Школьная), и  перечня мероприятий по благоустройству места массового отдыха населения, подлежащего благоустройству в 2017 году (с учетом поступивших предложений).

_____________________________В.В. Афанасьев
____________________________  А.П. Хмелярский
_____________________________О.М. Горюнова
_____________________________М.А. Жолудь
_____________________________   А.Б. Сериков

КОПИЯ ВЕРНА:
Специалист I категории
Береславского сельского поселения:		М.И. Легинзова